
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 19 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  53/2024    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

21. ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΜΕ ΛΙΜΝΕΣ

Σήμερα Δευτέρα 19 Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 19.00 το Δημοτικό Συμβούλιο

συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια,  δια  ζώσης  &  με  τηλεδιάσκεψη  συνεδρίαση  στην

αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Έδεσσας,  ύστερα  από την  με

αριθμ.  πρωτ.  2044/15.2.2024  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  κ.  Αργύριου

Μπόγια,  η  οποία  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο  ανακοινώσεων  του  Δημοτικού

Καταστήματος και επιδόθηκε νόμιμα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του

Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  ο  Πρόεδρος  διαπίστωσε  ότι  ήταν

παρόντα τα 24 από τα 25 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Μπόγιας Αργύριος (Πρόεδρος) 13 Λαζάρου Ελένη

2 Γιώγας Δημήτριος (Αντιπρόεδρος) 14 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος

3 Παπαχριστοδούλου Βασιλική (Γρ/τεας) 15 Μούκας Σωτήριος

4 Αγγέλου Μαρία - Ζωή 16 Μουράτογλου Ιωάννης

5 Αποστόλου Θεόδωρος 17 Μπιτέρνας Μιχαήλ

6 Γκιούρος Φίλιππος 18 Μπόγια Μελπομένη

7 Θεοδώρου – Ντουμπάρατζη Φανή 19 Νίκου Τρύφων

8 Θωμάς Ευάγγελος 20 Νουσηκύρου Αλκιβιάδης

1



9 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 21 Σαμλίδης Μιχαήλ

10 Καραμάνη Δήμητρα 22 Τόσης Ηλίας

11 Καραπατσούδη Ελένη 23 Τρυψιάνης Ευάγγελος

12 Κυρμίζογλου Αντώνιος 24 Τσακίρης Ιωάννης

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

αν και κλήθηκαν νόμιμα

1 Παπαδόπουλος Ελευθέριος

Οι Δημοτικοί  Σύμβουλοι κ.κ.  Αγγέλου Μαρία -  Ζωή και Ιατρίδου – Βλαδίκα

Αναστασία συμμετείχαν στη συνεδρίαση με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης. 

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν  νόμιμα  οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων

Δημοτικών Κοινοτήτων για τα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη

και αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους και συμμετείχε η Πρόεδρος της Δ.Κ.

Ριζαρίου κα Ευθυμία Λυκίδου.   

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν  και οι παρακάτω Πρόεδροι:

α. Συμβουλίου Δ. Κ. Μεσημερίου κ. Ιωάννης Γιώρας

β. Δ.Κ. Γραμματικού κ. Σωκράτης Πετρίδης

Ο  Δήμαρχος  κ.  Ιωάννης  Τσεπκεντζής  προσκλήθηκε  και  παρευρέθηκε  στη

συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η κα Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος

του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε

την έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να

συζητούν  τα θέματα.

Ο Πρόεδρος θέτοντας προς συζήτηση το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,

έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  τη  με  αριθμ.  πρωτ.

1865/12.2.2024 εισήγηση του Δημάρχου, η οποία έχει ως εξής:

«Έχοντας υπόψη:

1. Ο Δήμος  Έδεσσας  είναι τακτικό του μέλος του Δικτύου Πόλεων με Λίμνες.

2. Το  Δίκτυο  ιδρύθηκε  το  έτος  2012,  έχει  ως  έδρα  το  Λιδωρίκι  Δωρίδος  και

λειτουργεί  με  τη  νομική  μορφή  της  Αστικής  Εταιρείας  Μη  Κερδοσκοπικού

Χαρακτήρα. Έχει τακτικά μέλη 38 Δήμους από την Ελλάδα και την Κύπρο, με 80

φυσικές  και  τεχνητές  λίμνες,  συνδεδεμένα  μέλη  Περιφέρειες,  Δήμους  άλλων

χωρών και Πανεπιστημιακά Κέντρα.

3. Απώτερος  στόχος  του  είναι  η  προστασία  των  λιμνών  και  των  παραλίμνιων

περιοχών, η διαχείριση των υδάτινων πόρων, η αειφόρος ανάπτυξη αυτών και η

2



ευαισθητοποίηση των δημοτών, ώστε οι δράσεις του Δικτύου να αποφέρουν τα

επιθυμητά αποτελέσματα και οφέλη μεσοπρόθεσμα και μακροπρόθεσμα.  Κύριο

μέλημα του είναι  η περαιτέρω διεύρυνσή του,  ώστε να αναδειχθεί  η  ανάγκη

συνεργασίας, τόσο σε εθνικό όσο και διεθνές επίπεδο, για την αειφόρο ανάπτυξη

και διαχείριση των λιμνών και των παραλίμνιων περιοχών που υπάγονται στη

δικαιοδοσία των Δήμων. 

4. Το  γεγονός  ότι  τον  Φεβρουάριο  2024 θα  πραγματοποιηθεί  η  τακτική  Γενική

Συνέλευση, όπου μεταξύ των άλλων, θα εκλεγεί το νέο Διοικητικό Συμβούλιο.

5. Σύμφωνα με το άρθρο 6 του καταστατικού: «Στην Γ.Σ. των εταίρων, τα νομικά

πρόσωπα των εταίρων παρίστανται  εκπροσωπούμενα ως εξής :  Κάθε εταίρος

(μέλος) ορίζει ως εκπρόσωπό του στην Γ.Σ. ένα φυσικό πρόσωπο προκειμένου να

το αντιπροσωπεύσει πλήρως. Εάν το αντιπροσωπευόμενο μέλος είναι Ο.Τ.Α α΄ ή

β΄ βαθμού, τότε ο αντιπρόσωπος θα πρέπει να έχει εφοδιασθεί με σχετική προς

τούτο  ειδική  εντολή  και  εξουσιοδότηση  από  το  Συμβούλιο  Διοικήσεώς  του

(Δημοτικό ή Περιφερειακό Συμβούλιο).  Εάν το αντιπροσωπευόμενο μέλος είναι

άλλος φορέας,  αρμόδιος  για  την χορήγηση της εν  λόγω ειδικής εντολής  και

εξουσιοδοτήσεως είναι ο νόμιμος εκπρόσωπος του φορέα. Οι ως άνω εντολές-

εξουσιοδοτήσεις  κατατίθενται  προ  της  ενάρξεως  της  Γ.Σ.  στο  Γραφείο

Συντονισμού  (Γ.ΣΥΝ.)  της  εταιρείας  είτε,  εν  αδυναμία  έγκαιρης  καταθέσεως

αυτών, κατά την διάρκεια των εργασιών της Γ.Σ. στο Προεδρείο της. Επίσης,

στην απόφαση ορισμού εκπροσώπου  ορίζεται  και  ένα  αναπληρωματικό μέλος,

που αναπληρώνει το τακτικό όταν απουσιάζει  ή κωλύεται.  Τους εκπροσώπους

αυτούς μπορεί κάθε μέλος (εταίρος) να αντικαταστήσει, γνωστοποιώντας την

σχετική απόφασή του στο Γραφείο Συντονισμού (Γ.ΣΥΝ.) της εταιρείας, μέχρι την

προτεραία της συνεδρίασης της Γ.Σ.»

6. Σύμφωνα  με  το  άρθρο  7  του  Καταστατικού,  «η  Εταιρεία  διοικείται  από

επταμελές Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) το οποίο απαρτίζεται από νομικά πρόσωπα –

εταίρους  του  «Δικτύου»  που  εκπροσωπούνται  σ’  αυτό  από  τους  ειδικά

εξουσιοδοτημένους αντιπροσώπους του προηγούμενου άρθρου.» 

Εισηγούμαι
Τον ορισμό ως τακτικού εκπροσώπου στη Γενική Συνέλευση του Δικτύου Πόλεων με

Λίμνες,  και  στο  Δίκτυο  Πόλεων  με  Λίμνες,  τον  κ.  Τσεπκεντζή  Ιωάννη,  Δήμαρχο

Έδεσσας, με Αναπληρωτή τον κ. Τσακίρη Ιωάννη, Δημοτικό Σύμβουλο». 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Δημήτριο Γιώγα,

προκειμένου να θέσει  ερώτηση για το θέμα, την οποία απάντησε ο Δήμαρχος κ.

Ιωάννης  Τσεπκεντζής,  όπως  αναλυτικά  αναφέρονται  στα  απομαγνητοφωνημένα

πρακτικά.

3



Ενόψει  των  ανωτέρω  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να

αποφασίσει σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση, το με

αριθμ. πρωτ. 1/17.1.2024 έγγραφο του Δικτύου Πόλεων με Λίμνες,  καθώς και τις

διατάξεις των άρθρων 93 του Ν.3463/2006 και 65 του Ν. 3852/2010 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φω ν α

Ορίζει ως τακτικό εκπρόσωπο στη Γενική Συνέλευση του Δικτύου Πόλεων με

Λίμνες,  και  στο  Δίκτυο  Πόλεων  με  Λίμνες,  τον  κ.  Τσεπκεντζή  Ιωάννη,  Δήμαρχο

Έδεσσας, με αναπληρωτή τον κ. Τσακίρη Ιωάννη, Δημοτικό Σύμβουλο. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  53/2024

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ

Ακριβές απόσπασμα 

Έδεσσα  8.3.2024

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

 Αγγέλου Μαρία – Ζωή, Αποστόλου Θεόδωρος, Γιώγας 

Δημήτριος, Γκιούρος Φίλιππος, Θεοδώρου  – 

Ντουμπάρατζη Φανή, Θωμάς Ευάγγελος, 

Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα. 

Καραπατσούδη Ελένη, Κυρμίζογλου Αντώνιος, Λαζάρου 

Ελένη, Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, 

Μουράτογλου Ιωάννης, Μπιτέρνας Μιχαήλ, Μπόγια 

Μελπομένη, Νίκου Τρύφων, Νουσηκύρου Αλκιβιάδης, 

Παπαχριστοδούλου  Βασιλική,    Σαμλίδης Μιχαήλ, Τόσης 

Ηλίας, Τρυψιάνης Ευάγγελος, Τσακίρης Ιωάννης,

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

          - Γραφείο Δημάρχου

- Αντιδήμαρχο Αγροτικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και Κλιματικής 

Αλλαγής  Ι. Τσακίρη

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Προϊσταμένους Διευθύνσεων

- Αντιδημάρχους

4


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2024-03-11T10:34:02+0200
	ARGYRIOS BOGIAS




